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Wiatraki w naszej gminie - stanowisko samorządu Branic
Drodzy Mieszkańcy.

Po raz kolejny chcę w sposób jednoznaczny przedstawić stanowisko w sprawie ewentualnej budowy farm wiatrowych, czyli 
lokalizacji wiatraków - turbin wiatrowych - na terenie naszej gminy.

Na chwilę obecną różni inwestorzy składają wnioski o zmianę planów zagospodarowania przestrzennego, tak aby umożliwić 
powstanie turbin wiatrowych. Jest to normalna procedura wynikająca z obowiązujących przepisów prawa i przysługującego 
inwestorom prawa do występowania z takimi wnioskami. Nie oznacza to jednak w żadnym stopniu zgody samorządu na realizację 
tego typu inwestycji.

Wspólnie z Radą Miejską wypracowaliśmy jasne stanowisko. Zakłada ono, że ewentualna budowa wiatraków w konkretnej 
miejscowości musi zostać poprzedzona konsultacjami społecznymi, w których zgodę wyrażą mieszkańcy danej miejscowości. 
Dopiero wówczas Rada Miejska mogłaby podejmować dalsze decyzje.

Rozważamy również, czy w takich konsultacjach nie powinni brać udziału mieszkańcy innych miejscowości, w których wiatraki 
nie byłyby bezpośrednio zlokalizowane, ale mogłyby wpływać na krajobraz oraz codzienny komfort życia.

Jeszcze raz podkreślam, że zarówno ja, jak i Rada Miejska, przy podejmowaniu ewentualnych decyzji będziemy kierować się 
przede wszystkim wolą mieszkańców. Choć potencjalne wpływy podatkowe z budowy turbin wiatrowych mogłyby wzmocnić 
budżet gminy, pieniądze nie są w tej sytuacji najważniejsze. Musimy brać pod uwagę także wartości, które są naszym wspólnym 
dobrem - piękny krajobraz, widok na pasmo górskie, rzekę, rozwijaną sieć ścieżek rowerowych czy powstające wieże widokowe.

Nasze stanowisko jest jasne i konsekwentne. Nie zmienią go ani naciski firm lobbujących, ani indywidualne umowy dzierżawy 
podpisane przez właścicieli gruntów. Ewentualna budowa wiatraków może odbywać się wyłącznie za zgodą mieszkańców wyrażoną 
w konsultacjach społecznych - również tych miejscowości, na które turbiny wiatrowe mogłyby oddziaływać krajobrazowo.

Z powa ż aniem 
Sebastian Baca - Burmistrz Branic

Nowe inwestycje w Gminie Branice
Tężnia solankowa i odświeżenie parku

30 marca 2026r Burmistrz Branic podpisał dwie umowy 
dotyczące realizacji najbliższych inwestycji na terenie naszej 
Gminy

W parku pod Lipami pojawią się nowe ławki, rabaty kwietne, 
leżaki, huśtawki i wreszcie tężnia. Zapowiada się miejsce, 
w którym będzie można po prostu na chwilę zwolnić.

Tężnię i II etap modernizacji parku za kwotę 939 720 zł. 
wybuduje firma Arkadiusza Sykoś z Zębowic, a prace mają 
zakończyć się do 30.10.2026 r.
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Pumptrack
Pumptrack powstanie tuż obok skateparku
Pumptrack to specjalny, zamknięty tor rowerowy składający się 
z muld (niewielkich górek) i profilowanych zakrętów. 
Umożliwia on jazdę bez pedałowania, dzięki wykorzystaniu 
balansu ciała i techniki „pompowania” (ruchów góra-dół). 
To popularny "rowerowy plac zabaw" dla dzieci i dorosłych, 
bezpieczny i rozwijający koordynację. 
Będzie gdzie się rozpędzić i gdzie złapać równowagę.

Pumptrack powstanie również do 30.10.2026 r., a za jego 
realizację odpowiada firma VeloProjekt Sp. z o.o. z Warszawy. 
Wartość zadania to 380 070 zł.
Obie inwestycje powstaną dzięki środkom, które pozyskaliśmy 
w ramach programu rewitalizacji.

Kolejne środki na usuwanie skutków powodzi
Udało nam się pozyskać kolejne środki na usuwanie skutków 

powodzi. W marcu podpisaliśmy umowy na realizację 
następnych ważnych zadań związanych z odbudową zniszczonej 
infrastruktury. W miejscowości Boboluszki to odbudowa ścieżki 
rowerowej w kierunku Branic na kwotę 1.115.718,46 zł. oraz 
odbudowa drogi prowadzącej w kierunku tamy o wartości 
212.940,40 zł. Natomiast w miejscowości Branice odbudowana 
zostanie droga przy ul. Młyńskiej za kwotę 330.045,90 zł.

To inwestycje, mające bardzo duże znaczenie dla naszych 
mieszkańców. W Boboluszkach powstające odcinki połączą się 
z ścieżkami rowerowymi w Wysokiej i Branicach. Z kolei 
remont ul. Młyńskiej w Branicach, wreszcie poprawi komfort 
i bezpieczeństwo dojazdu do posesji.

Wszystkie zadania są w 100% finansowane ze środków 
rządowych przeznaczonych na odbudowę po powodzi. Redakcja

Sukces uczennic Szkoły Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w Branicach
Miło nam poinformować o dużych sukcesach uczennic klasy 

VIII Szkoły Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w Branicach 
w prestiżowych konkursach przedmiotowych na szczeblu 
wojewódzkim.

Sarah Shaikh 
została laureatką 
Wojewódzkiego 
Konkursu J ęzyka 
Angielskiego.
D o k o n k u r s u 
przygotowywała ją 
nauczycielka języka 
angielskiego pani 
Elwira Kopczyńska.

Kolejny powód do 
dumy przyniosła nam 
Zuzanna Jajdelska, 
która zdobyła tytuł 
finalistki 
Wojewódzkiego 
Konkursu

Polonistycznego. Uczennica przygotowywała się do konkursu 
pod kierunkiem pani Teresy Czyszczoń.

Osiągnięcia te są efektem systematycznej pracy uczennic, ich 
talentu językowego oraz wsparcia przygotowujących je do 
konkursu nauczycielek.

Serdecznie gratulujemy uczennicom oraz ich nauczycielkom 
i życzymy dalszych sukcesów edukacyjnych.

Redakcja
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Inwestycje i modernizacje
Termomodernizacja Świetlicy Wiejskiej w Bliszczycach

Zgodnie z planem, 31.03.2026r zakończono prace związane 
z termomodernizacj ą budynku Ś wietlicy Wiejskiej i OSP 
w Bliszczycach.

Budynek świetlicy przed remontem

Budynek świetlicy po remoncie

W ramach zadania „Ocieplenie, remont i wymiana poszycia 
dachowego świetlicy wiejskiej i OSP w Bliszczycach” 
wykonano m.in: docieplenie stropodachu, wymianę poszycia 
dachowego, izolację ścian zewnętrznych, docieplenie stropu 
piwnicy. Zakres prac objął również remont schodów, montaż 
nowych balustrad, montaż nowych drzwi wejściowych, naprawę 
muru ogniowego. W ramach zadania zastosowano również 
rozwiązania zwiększające efektywność energetyczną 
obejmujące montaż instalacji fotowoltaicznej oraz urządzeń 
klimatyzacyjnych.

Wykonawcą zadania był „Zakład Usługowo-Handlowy Kamil 
Duda” z Kietrza, który został wyłoniony w postępowaniu 
przetargowym.
Wartość inwestycji wyniosła 979 929,25 zł.

Przedsięwzięcie zostało współfinansowane ze środków 
z Krajowego Planu Odbudowy.

Redakcja
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Modernizacja mieszkania w Michałkowicach
Gmina zakończyła kompleksową modernizację mieszkania 

zlokalizowanego w Michałkowicach .
Prace zostały wykonane „własnymi siłami” przez gminną ekipę 
remontową, co pozwoliło na sprawną realizację inwestycji oraz 
optymalizację kosztów.

Mieszkanie przed modernizacją

Mieszkanie w trakcie modernizacji

Mieszkanie po modernizacji

Zakres robót obejmował gruntowną modernizację lokalu - od 
wymiany instalacji elektrycznej i wodno-kanalizacyjnej, przez 
odnowienie ścian i podłóg, aż po montaż nowej stolarki 
drzwiowej oraz wyposażenia sanitarnego. Dzięki 
przeprowadzonym pracom mieszkanie zostało w pełni 
dostosowane do aktualnych standardów technicznych 
i użytkowych.

Koszt materiałów wykorzystanych podczas modernizacji oraz 
zaangażowania dwóch specjalistów z zakresu elektryki 
i hydrauliki wyniósł łącznie 42 078,07 zł.

Efektem inwestycji jest funkcjonalna, bezpieczna i estetyczna 
przestrzeń mieszkalna, która w najbliższym czasie zostanie 
przekazana do użytkowania. Realizacja tego zadania miała na 
celu poprawę warunków mieszkaniowych oraz efektywne 
zarządzanie zasobem komunalnym Gminy Branice.

Redakcja
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Powitanie najmłodszych mieszkańców gminy
„DZIECKO jest chodzącym cudem, jedynym, 
wyjątkowym i niezastąpionym”

Phil Bosmans

18 marca 2026r. przybyli do Urzędu 
Miejskiego zaproszeni wraz z rodzicami 
najmłodsi mieszkańcy naszej społeczności. 
Przybyłych gości, w specjalnie
udekorowanej na tę uroczystość Sali 
konferencyjnej przywitał Burmistrz Branic 
Sebastian Baca składając rodzicom 
gratulacje, a maleństwom życzył zdrowia, 
szczęścia oraz beztroskiego dzieciństwa 
w wypełnionych miłością rodzinach.

Dzieciaczki otrzymały symboliczne, pamiątkowe prezenty.
Po części ,,oficjalnej”, spędziliśmy wspólnie miło czas przy
kawie i torcie przygotowanym specjalnie na tę okazję.
Dziękujemy wszystkim przybyłym gościom za przyjęcie
naszego zaproszenia.

Redakcja

Tu zaczyna
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Branicki Dzień Sołtysa
W Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Branicach, odbyło 
się spotkanie z sołtysami z terenu naszej gminy z okazji 
obchodzonego w dniu 11 marca Dnia Sołtysa, święta 
doceniającego prace sołtysów i sołtysek na rzecz lokalnej 
społeczności.

Po przywitaniu zebranych i podziękowaniu za przybycie, 
zastępca Burmistrza, Katarzyna Herbut, zaprosiła do wspólnego 
odśpiewania tradycyjnego „Sto lat”. Następnie wyraziła swoje 
uznanie za zaangażowanie w życie lokalnej społeczności, 
życząc zdrowia, wytrwałości oraz satysfakcji z podejmowanych 
działań.

Zostały również wręczone podziękowania oraz drobne 
upominki.

W dalszej cz ęści spotkania uczestnicy prowadzili rozmowy na 
temat inwestycji, które są realizowane w bieżącym roku na 
terenie gminy Branice, jak również tych będących dopiero na 
etapie planowania.

Całe spotkanie przebiegało w swobodnej i miłej atmosferze.
Redakcja

Dzień Kobiet w Uciechowicach
Zero mycia, zero prania
Zero szycia, gotowania. 
Dziś Dzień Kobiet, drogie panie, 
Tysiąc kwiatów na śniadanie.
I niech tak ju ż co dzie ń b ę dzie ,
Twoje Święto - ciągle, wszędzie!

W środę 4 marca br. w świetlicy wiejskiej w Uciechowicach 
odbyło się spotkanie Pań z okazji Dnia Kobiet.
Przy suto zastawionych stołach zasiadły panie z Uciechowic, 
Turkowa i Jabłonki.

Po życzeniach i wspólnym odśpiewaniu tradycyjnego „Sto lat” 
mogliśmy się delektować się przepysznym (słodkim 
i wytrawnym) poczę stunkiem przygotowanym przez panie 
z naszego KGW. Jak co roku również i tym razem mogliśmy 
liczyć na naszego „dobrego ducha”, który ufundował nam 
świeże owoce oraz cukierki, za co serdecznie dziękujemy. 
Wspólnym rozmowom i żartom nie było końca. Na pamiątkę 
spotkania każda z pań otrzymała kolorowe prymulki, które 
mogła zasadzić w swoim ogródku.

Dziękujemy wszystkim paniom za tak liczne przybycie oraz 
wszystkim, którzy sprawili, że to spotkanie jeszcze na długo 
zostanie w naszej pamięci.

Organizatorzy
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80 Lat historii Orła Branice 1946 - 2026
Osiemdziesiąt lat Klubu Sportowego Orzeł Branice to osiem 

dekad historii, emocji i wspomnień zapisanych nie tylko 
w kronikach, tabelach ligowych i statystykach, lecz przede 
wszystkim w sercach ludzi. To kilka pokoleń piłkarzy - młodych 
chłopaków, którzy w klubie odnaleźli swój drugi dom. 
Ja również byłem jednym z nich.

Przez blisko dekadę byłem aktywnym zawodnikiem Orła 
Branice, a kibicem pozostaję do dziś. Zawsze z ciekawością 
sprawdzam, na którym miejscu znajduje się nasz klub, w jakiej 
lidze występuje i kto zdobywa bramki. Choć w moim życiu 
sportowym było i jest miejsce dla wielu innych drużyn, Orzeł 
Branice pozostaje tym pierwszym, najważniejszym klubem 
- tym, z którym wszystko się zaczęło.

Już jako dziecko marzyłem o grze w barwach Orła. Moja 
przygoda rozpoczęła się w drużynie trampkarzy, do której 
trafiłem dzięki sportowej atmosferze panującej w Szkole 
Podstawowej w Branicach. Piłka nożna była wówczas 
absolutnym numerem jeden. Owszem, graliśmy także 
w koszykówkę, lekkoatletykę czy piłkę ręczną, ale to futbol 
rozpalał największe emocje.

W latach siedemdziesiątych, nauczyciel wychowania 
fizycznego w naszej szkole był jednocześnie trenerem drużyny 
trampkarzy Orła Branice. Był nim Stanisław Żłobicki - oddany 
trener, wychowawca i były piłkarz Orła z przełomu lat 
sześćdziesiątych i siedemdziesiątych. To dzięki takim ludziom 
wielu młodych zawodników trafiało do klubu prosto 
z asfaltowego boiska szkolnego czy okolicznych klepisk.

Rozgrywki ligowe były niezwykle emocjonuj ą ce. 
Rywalizowaliśmy jak równy z równym z drużynami z całej 
okolicy - z Bliszczyc, Włodzienina, Uciechowic, a później także 
z zespołami z gmin Głubczyce, Baborów czy Kietrz. Wyjazdy 
na mecze nieogrzewanym „Żukiem”, który często pełnił rolę 
szatni, dziś mogą budzić uśmiech, ale to właśnie te trudne 
warunki sprawiają, że tamte czasy pamięta się najlepiej. 
Wygody nie zapadają w pamięć - zapadają w nią przeżycia.

W barwach Orła Branice rozegrałem ponad trzysta spotka ń 
- jako trampkarz, junior i epizodycznie jako senior. 
Największym sukcesem juniorskiej drużyny był awans do II ligi 
juniorów w województwie, co było dla nas ogromnym 
wyróżnieniem. Rywalizowaliśmy m.in. z Polonią Głubczyce czy 
Odrą Kędzierzyn-Koźle, a mecze z tymi zespołami miały 
zawsze wyjątkowy, niemal honorowy charakter.

W pami ę ci pozostało mi wiele postaci, które zapisały si ę 
w historii klubu: niezastąpiony Antek Juraszek - legendarny 
strzelec, kapitan i dobry duch drużyny; Franek Adamski 
- pewny punkt między słupkami; Zbyszek Tokarski, a także 
wielu kolegów z drużyny juniorskiej, z kapitanem Darkiem 
Zapałą na czele. Byliśmy zgraną grupą, dzielącą zarówno radość 
zwycięstw, jak i gorycz porażek.

Jednym z najbardziej zapamiętanych momentów mojej kariery 
była bramka zdobyta z połowy boiska w meczu z Orłem Polska 
Cerekiew. Choć trener krzyczał: „Prowadź, nie strzelaj!”, 
zdecydowałem się uderzyć - i piłka wpadła do siatki. Takie 
chwile zostają na całe życie. Podobnie jak bolesne lekcje, 
choćby porażka w Grudyni Wielkiej, która nauczyła nas, że 
w sporcie - i w ż yciu - nigdy nie wolno być zbyt pewnym siebie.

Orzeł Branice był i jest czymś więcej niż klubem sportowym. 
Był miejscem spotkań, wychowania, kształtowania charakterów. 
Trybuny często wypełniały się kibicami, a legendarny okrzyk 
„Orły! Heja, heja!” niósł się daleko poza stadion. Dziś 
z zazdro ś ci ą patrz ę na nowoczesny obiekt, z którego korzystaj ą 
obecni piłkarze, ale z sentymentem wspominam dawne szatnie, 
zapach pasty do korków i atmosferę tamtych dni.

Orzeł Branice na zawsze pozostanie w moim sercu. To klub, 
który wychował wiele pokoleń młodych ludzi z Branic i całej 
gminy. Życzę mu kolejnych lat sukcesów, wiernych kibiców 
i niegasnącej pasji. Bo piłka nożna to nie tylko sport - to sposób 
na życie, wspólnota i tradycja, o którą warto dbać jak najdłużej.

Piotr Moc
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Triumf gospodyń z Branic! Piłkarskie emocje 
na międzynarodowym turnieju wielkanocnym

W hali sportowej Szkoły Podstawowej w Branicach rozegrano 
XIX Międzynarodowy Wielkanocny Turniej Halowej Piłki 
Nożnej Dziewcząt. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło 
młode zawodniczki z Polski i Czech, które rywalizowały 
w duchu fair play, sportowej pasji oraz wzajemnego szacunku.

Uroczyste otwarcie turnieju, jak co roku, miało podniosły 
charakter - nie zabrakło symbolicznego zapalenia znicza 
olimpijskiego. Ceremonię uświetniły również efektowne 
występy taneczne zespołów Perła i Impuls, które wprowadziły 
wszystkich uczestników i kibiców w radosny, świąteczny 
nastrój.

Rozgrywki przeprowadzono systemem „każdy z każdym”, co 
zapewniło dużą liczbę emocjonujących spotkań oraz umożliwiło 
wszystkim drużynom pełne zaprezentowanie swoich 
umiejętności. Każdy mecz dostarczał wielu wrażeń, a poziom 
rywalizacji był niezwykle wyrównany.

Najlepszą drużyną turnieju okazały się gospodynie - 
zawodniczki SP Branice, które dzięki znakomitej formie, 
konsekwencji i zaangażowaniu sięgnęły po końcowe 
zwycięstwo. Na podium znalazły się również drużyny FC 
Hlucin 1 oraz FK Kofola Krnov.

10



Informator Branicki

Końcowa klasyfikacja turnieju:
1. SP Branice
2. FC Hlucin 1
3. FK Kofola Krnov
4. SP Włodzienin
5. FC Hlucin 2
6. Sparta Paczków
Podczas turnieju wyróżniono także najlepsze zawodniczki 
poszczególnych drużyn:
- SP Branice - Martyna Kudzia
- FC Hlucin 1 - Marie Husovska
- FK Kofola Krnov - Karolina Jarosovd
- SP Włodzienin - Maja Szymuś
- FC Hlucin 2 - Vali Ćvekova
- Sparta Paczków - Zosia Witkowska
Nagrody indywiduale trafiły do:
- Królowej strzelców - Kveta Hlavdcovd (Hlucin 1)
- Najlepszej bramkarki - Koleta Vfkovd (Hlucin 2)
- Najsympatyczniejszej zawodniczki - Zofia Wajdzik (Sparta 

Paczków)

- MVP turnieju - Amelia Skwarek (SP Branice)
Nie zabrakło również świątecznego akcentu - wszystkich 

uczestników odwiedził wielkanocny zajączek, obdarowując 
młode piłkarki słodkimi upominkami, co wywołało wiele 
radości i uśmiechów.

Zwycięska drużyna SP Branice wystąpiła w składzie: Kalina 
Walecka, Manuela Kudzia, Martyna Kudzia, Amelia Malota, 
Aleksandra Gramatyka, Lena Olszewska, Amelia Skwarek, 
Oliwia Jucha oraz Amelia Bażant. Zespół prowadził trener 
Edward Czyszczoń.

Turniej był nie tylko okazją do sportowej rywalizacji, ale 
także do integracji, nawiązywania nowych znajomości oraz 
wspólnego świętowania wielkanocnego czasu w atmosferze 
radości i przyjaźni. Wydarzenie zostało sfinansowane przez 
Samorząd Województwa Opolskiego oraz Gminę Branice, 
a jego pomysłodawcą i głównym organizatorem był Edward 
Czyszczoń.

Redakcja, 
Foto: Aleksandra Czyszczoń
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Konkurs na plakat
r„NIE MA PRZYSZŁOŚCI BEZ ŻYCIA W TRZEŹWOŚCI”

Podczas XIX Międzynarodowego Wielkanocnego Turnieju
Piłki Nożnej Dziewcząt, odbyło się uroczyste podsumowanie 
ogólnopolskiej akcji profilaktyczno-terapeutycznej „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł”. Tegoroczne hasło szkolne - „Nie ma 
przyszłości bez życia w trzeźwości” - stało się inspiracją dla 
uczniów biorących udział w konkursie plastycznym.

Konkurs na plakat, który od lat towarzyszy turniejowi, został 
zorganizowany już po raz dziewiętnasty. Nad jego przebiegiem 
czuwały panie: Elwira Kopczyńska, Teresa Czyszczoń oraz 
Magdalena Mikołajczyk. Uczniowie mieli możliwość 
zaprezentowania swoich prac zarówno w języku polskim, jak 
i angielskim, co dodatkowo podkreśliło międzynarodowy 
charakter wydarzenia.

Wszystkie zgłoszone plakaty wyróżniały się pomysłowością, 
zaangażowaniem i wysokim poziomem artystycznym. Poruszały 
ważną tematykę odpowiedzialnych wyborów i życia wolnego od 
uzależnień.
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Rozstrzygni ę cie konkursu nast ą piło jeszcze przed 
rozpoczęciem sportowych zmagań. Wśród laureatów znaleźli 
się: Lena Gawrońska, Jasmin Schalbe, Julia Surma, Lena 
Lenartowicz, Lena Literska, Laura Literska, Małgorzata Sykuła, 
Hubert Sykuła, Zofia Macyszyn oraz Sylwia Andrejczuk.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim 
uczestnikom konkursu, którzy poprzez swoją twórczość promują 
wartości tak ważne dla młodego pokolenia.

1. miejsce Lena Gawrońska
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2. miejsce Jasmin Schalbe

3. miejsce ex aequo Lena Lenartowicz

3. miejsce ex aequo Julia Surma

Teresa Czyszczoń
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Radosne chwile w oczekiwaniu na Wielkanoc
W naszym przedszkolu ostatnie dni przed Wielkanocą były 

czasem pełnym radości, wspólnej pracy i odkrywania 
świątecznych tradycji. Dzieci aktywnie uczestniczyły 
w przygotowaniach, angażując się w różnorodne zajęcia, które 
wprowadziły wszystkich w wyjątkowy, świąteczny nastrój.

Przedszkolaki rozpoczęły przygotowania od siania rzeżuchy, 
która stała się symbolem wiosny i ozdobą wielkanocnych 
stołów. Każde dziecko z troską pielęgnowało swoją roślinkę, 
obserwując jej wzrost. Nie zabrakło również tworzenia pisanek 
- dzieci z wielką starannością i kreatywnością ozdabiały jajka, 
wykorzystując różne techniki plastyczne.

Ważnym elementem przygotowań było także planowanie 
świątecznego menu. Dzieci wspólnie ustalały, co znajdzie się na 
wielkanocnym śniadaniu i obiedzie, ucząc się przy tym 
współpracy oraz poznając tradycyjne potrawy.

W środę, 1 kwietnia, odbyło się Uroczyste Świąteczne 
Śniadanie. Dzieci wraz z paniami zasiadły do wspólnego stołu, 
celebrując ten wyjątkowy czas. Po śniadaniu na dzieci czekała 
miła niespodzianka - przedszkole odwiedził Zaj ączek. Wspólnie 
z nim dzieci udały się do przedszkolnego ogrodu, gdzie 
z radością szukały ukrytych prezentów. Zabawa dostarczyła 
wszystkim wielu emocji i uśmiechu.

Po dniu pełnym wrażeń, dzieci wspólnie zjadły świąteczny 
obiad, kończąc ten wyjątkowy czas w miłej i serdecznej 
atmosferze. Radosne chwile spędzone razem sprawiły, że na 
twarzach przedszkolaków długo gościł uśmiech. Z bogatymi 
wspomnieniami i w świątecznym nastroju dzieci wróciły do 
domów.

Te wspólnie spędzone chwile na długo pozostaną w pamięci 
naszych przedszkolaków. Był to czas nie tylko radości i zabawy, 
ale także nauki o tradycjach, współpracy i budowaniu relacji. 
Mamy nadzieję, że świąteczna atmosfera towarzyszyła dzieciom 
również w domach, a zdobyte doświadczenia pozwoliły jeszcze 
pełniej przeżyć ten wyjątkowy okres.

Karolina Kukuczka 
Nauczyciel Publicznego Przedszkola w Branicach
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Przedszkolne przygody i świąteczne chwile
Za nami wyjątkowo intensywny okres pełen wydarzeń, działo 

się naprawdę wiele! Dzieci miały okazję uczestniczyć 
w licznych wydarzeniach, które nie tylko dostarczyły im 
radości, ale również wzbogaciły ich wiedzę i doświadczenia.

Obchody Dnia Wody były doskonałą okazją do rozmów 
o tym, jak waż na jest woda w naszym życiu. Przedszkolaki 
brały udział w eksperymentach, zabawach badawczych oraz 
uczyły się, jak dbać o środowisko i oszczędzać wodę na co 
dzień.

Z radością powitaliśmy także Pierwszy Dzień Wiosny. Dzieci 
udekorowały podwórko przedszkolne samodzielnie 
pomalowanymi kolorowymi kwiatami, uczestniczyły 
w wiosennych zabawach oraz wspólnie pożegnały zimę, witając 
nową porę roku pełną słońca i zieleni.

Wielką atrakcją było uroczyste śniadanko wielkanocne, 
podczas którego dzieci mogły poznać tradycje związane 
z Wielkanoc ą. W miłej, świą tecznej atmosferze dzieliliś my się 
jajkiem, składaliśmy sobie życzenia i kosztowaliśmy 
przygotowanych potraw.

dzieciom ogromną niespodziankę, zostawiając dla nich 
upominki. Radości i uśmiechów było co niemiara!

Przedszkolaki wybrały się na wycieczkę do Urzędu 
Miejskiego, gdzie dzieci miały okazję złożyć życzenia 
burmistrzowi. Było to bardzo ciekawe doświadczenie, które 
pozwoliło najmłodszym lepiej poznać funkcjonowanie lokalnej 
społeczności.

Na zakończenie dzieci udały się również do szkoły, gdzie 
złożyły serdeczne życzenia Panu Dyrektorowi. Spotkanie 
przebiegło w bardzo miłej atmosferze i było doskonałą okazją 
do integracji oraz budowania relacji.

zabawy. Już nie możemy doczekać się kolejnych wydarzeń!
Nie zabrakło również wizyty wyjątkowych gości

- przedszkole odwiedziły Zajączki Wielkanocne, które sprawiły Nauczycielki Katolickiego Przedszkola w Branicach
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Segregujmy odpady!!!
Zachęcając Państwa do segregacji odpadów aby dać im „drugie życie” przedstawiamy zestawienia dotyczące odbioru odpadów 

komunalnych z terenu naszej Gminy w latach 2024- 2026. Cieszy fakt, iż coraz większa świadomość mieszkańców związana 
z dbaniem o środowisko i prawidłową segregacj ą pozwala na systematyczne zmniejszenie ilo ści odpadów zmieszanych. 
Jednak w dalszym ciągu My mieszkańcy musimy podejmować działania, aby zwiększyć poziomu recyklingu poszczególnych 
frakcji odpadów kwalifikujących się do recyklingu i jednocześnie nadal znacząco zmniejszać ilość odpadów zmieszanych. 
Działania te mają umożliwić osiągnięcie przez Gminę Branice, zgodnego z przepisami prawa, poziomu recyklingu w roku 2026 
i latach kolejnych. Docelowo do roku 2030 poziom recyklingu odpadów w gminach powinien wynieś 60%, a nieosiągnięcie tego 
wskaźnika skutkować będzie karami finansowymi (górna granica kar to nawet 700 tys. zł za 1% braku), które ostatecznie będą 
rozłożone na wszystkich mieszkańców gminy. Dlatego, segregacja odpadów to nasza wspólna odpowiedzialność. 
Segregujmy odpady każdego dnia, bo to prosty krok, który realnie chroni nasze środowisko i przyszłość naszej społeczności.

Zestawienie odbioru od padów w Gminie Branice w latach 2024 - 2026
2024 2025 2026 (I kwartał)

ODPAD ODBIÓR (w tonach) ODBIÓR (w tonach) ODBIÓR (w tonach)

ZMIESZANE 1345,050 1296,260 236,520

INNE SELEKTYWNE (popiół) 375,830 344,030 163,560

BIO 251,490 281,680 39,635

ZMIESZANE OPAKOWANIOWE 177,120 167,130 36,560

PAPIER i TEKTURA 16,710 16,150 7,550

SZKŁO 83,980 79,130 13,220

ŁĄCZNIE 2250,180 2184,380 497,045

PSZOK Wysoka
2024 2025 2026 (I kwartał)

ODPAD ODBIÓR (w tonach) ODBIÓR (w tonach) ODBIÓR (w tonach)

WSZYSTKIE FRAKCJE 94,80 138,22 72,08

KOSZTY 95.181,46 zł 128.118,13 zł 73.749,66 zł

OBWIESZCZENIE
Burmistrz Branic zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Branice przeznaczonych do dzierżawy/najmu/sprzedaży:

Oznaczenie 
działki i nr KW

Pow. i 
położenie

Przeznaczenie 
w planie (P)/ 
studium (S)

Opis nieruchomości Cena nieruchomości Uwagi

Działka nr 191/9 
KW nr
OP1G/00029037/4

Lokal użytkowy

133,02 m2
Branice

(S) obszary 
zabudowy wsi 
wielofunkcyjne

Lokal użytkowy z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności gospodarczej.

Czynsz miesięczny
1 330,20 zł + VAT + podatek 
od nieruchomości wg 
obowi ą zuj ą cej stawki Płatność 
do 15 dnia ka żdego miesi ą ca

Najem lokalu na 
okres 3 lat.

Działka nr 189/5 
KW nr
OP1G/00030563/0

0,2895 ha
Jędrychowice

(S) obszary 
zieleni

Działka o klasoużytkach PsII i N zlokalizowana 
na obrzeżach wsi w pobli żu zabudowa ń . Kształt 
nieregularny wielokąt, niweleta zró żnicowana, 
pofałdowana. Na działce występują „dziko” 
rosnące drzewa i krzewy o znikomej wartości 
u żytkowej. Dojazd do działki drogą gruntową.

24 000,00 zł Sprzedaż 
nieruchomości

Część działki nr 
152/21
KW nr
OP1G/00028388/2

18,15 m2
Branice

(P) teren 
zabudowy 
usługowej

Dzierżawa gruntu z przeznaczeniem na garaż 
blaszany.

Czynsz miesięczny
45,38 zł + VAT + podatek od 
nieruchomości wg
obowi ą zuj ą cej stawki Płatność 
do 15 dnia ka żdego miesi ą ca

Dzierżawa 
nieruchomości 
na okres 3 lat.

Część działki nr 194/5 
KW nr
OP1G/00038197/9

6,25 m2 
Wysoka

(S) obszary 
zabudowy wsi 
związane z 
rolnictwem

Część działki klasy B z przeznaczeniem na 
posadowienie budynku gospodarczego.

Czynsz miesięczny
10,63 zł + VAT + podatek od 
nieruchomości wg
obowi ą zuj ą cej stawki Płatność 
do 15 dnia ka żdego miesi ą ca

Dzierżawa 
nieruchomości 
na okres 3 lat.

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34, ust. 1 i 2 ustawy 
o gospodarce nieruchomo ściami wynosi 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia tj. do 28.05.2026 r. Obwieszczenie podaje si ę do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej www.branice.pl Gminy Branice i poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu na okres 21 dni tj. do 
07.05.2026 r. oraz na łamach gazety lokalnej „Informator Branicki” oraz „Głubczyce. Podaj dalej!”.
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Usługa TELE-BUS Branice
Gmina Branice wraz z przewoźnikiem „Komunikacja lokalna GTV BUS” uruchomiły nową usługę

TELE-BUS Branice.
Usługa będzie realizowana w soboty i niedziele.

Przed każdym weekendem, w piątek do godz. 12.00, będzie można zamówić transport:
• po terenie naszej gminy oraz do Głubczyc - 09:00, 12:00, 15:00, 18:00.
• z Głubczyc na teren naszej gminy - 10:00, 13:00, 16:00.
• z terenu Gminy Branice do Raciborza - 10:30, 13:00, 14:30, 15:30.
• z Raciborza do Branic i na teren Gminy Branice - 10:00, 13:00, 15:00.

Wystarczy zadzwonić pod 734 212 508 i zgłosić zapotrzebowanie na konkretną godzinę.
Jeśli stan zdrowia utrudnia samodzielne przemieszczanie się, podjedziemy pod wskazany adres.

BRAN CE - GŁUBCZYCE

RACIBÓRZ- BRANICEGŁUBCZYCE-BRANICE
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